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Le damos la bienvenida a nuestra guía de producto del espacio en blanco del centro de datos. Nuestro objetivo es 
proporcionar a los centros de datos las soluciones que necesitan para maximizar sus capacidades de espacio en blanco 
mientras mantienen unas redes manejables, �ables y escalables.  
 
Tanto si busca mejorar su infraestructura actual como crear una red completamente nueva, en esta guía encontrará una 
gama de productos, desde montajes de �bra hasta housings modulares, que se adaptarán a las necesidades de su centro 
de datos. Examine nuestras opciones y descubra lo fácil que puede ser conseguir un espacio en blanco a prueba de 

futuro para centros de datos de cualquier tamaño.

Redes de rápido 
crecimiento

Las soluciones de 
conectividad modular 
escalables le permiten 

aumentar su red de �bra 
de forma rápida y rentable 

a medida que crece la 
demanda de datos.

Diseño simpli�cado

Ahorre tiempo simpli�cando 
la plani�cación, instalación 

y las pruebas de la 
red con nuestra gama 

optimizada de productos 
de alto rendimiento, que 
resulta ideal para diversas 

aplicaciones de red.

Proyectos entregados a 
tiempo

Existencias disponibles en 
todo el mundo, plazos de 

entrega breves en montajes 
personalizados y una gama 
completa de productos que 

permiten instalaciones rápidas.  

Expertos en calidad

Diseñamos y fabricamos 
tecnologías innovadoras y 
productos de alta calidad 
pensando en el éxito del 

cliente. 

Guía de producto del 
espacio en blanco del 
centro de datos
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https://www.aflhyperscale.com/solutions/network/white-space/
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Comparación de plataformas 
Garantizar que su espacio en blanco esté optimizado para abordar las crecientes necesidades de datos puede ser todo un 
reto. Afortunadamente, con las opciones de conectividad adecuadas, puede crear un sistema e�ciente y escalable. Nuestras 
plataformas modulares ASCEND, U-Series y H-Series ofrecen un rendimiento superior y resultan altamente con�gurables 
para una amplia gama de aplicaciones. Da igual el tamaño del espacio en blanco, todas las plataformas están diseñadas para 
expandirse fácilmente cuando su empresa necesite crecer. 

Cada sección de este catálogo está dedicada a una de nuestras tres principales plataformas de conectividad. A continuación 
se incluye una guía de referencia rápida de las funciones y características clave de cada plataforma.

Housings

Aplicaciones destacadas 
del espacio en blanco

MDA-Servidor
MDA-SAN

MDA-Servidor
MDA-SAN
MDA-LDP
MDA-IDF-LDP

MDA-LDP
MDA-IDF-LDP

Altura 4RU, 2RU, 1RU 2RU, 1RU, 0RU 7RU, 4RU

Montaje en bastidor 19 pulgadas 19 pulgadas 19 pulgadas

Montaje separado del bastidor
Soportes superiores
Housing 0RU

Acceso frontal

Acceso trasero

Carga de casete frontal

Carga de casete trasera

Poca profundidad <300 mm

Densided del puerto LC
72 puertos 1RU (144f)
144 puertos 2RU (288f)
288 puertos 4RU (576f) 

60 puertos 1RU (120f)
144 puertos 2RU (288f)

Solo fusión 4RU
288 puertos 7RU (576f)

Densidad del puerto MPO
72 puertos 1RU (864f)
144 puertos 2RU (1728f)
288 puertos 4RU (3456f) 

80 puertos 1RU (960f)
144 puertos 2RU (1728f)

Solo fusión 4RU
144 puertos 7RU (1728f)

Gestión integrada de cables

Cierre de servicio para parcheo/ 
mantenimiento

Casetes

Casete MPO a LC
Base-8
Base-12
Base-24

Base-8
Base-12

Base-12

Parcheo
MPO 
LC

MPO 
LC
SC

MPO 
LC

Fusión (conectores �exibles de 
cinta/�bra única precargados)

Casete TAP

Casete de conversión

Preterminados de casete a X

Casete a casete
Casete a MPO
Casete a fanout LC
Casete a cable de deri-
vación

Series Series
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Diseñadas para respaldar un crecimiento incremental o un despliegue a escala completa, las housings ASCEND® ofrecen la 
mejor experiencia en cuanto a facilidad de uso y gestión de �bras.

Resumen de housings AS-

1. Los casetes se pueden instalar en la parte frontal o 
trasera de la housing 

2. Realice el montaje a la izquierda o a la derecha 
de la housing, dependiendo del lugar donde sea 
necesaria la conexión

3. Bandejas de carga delantera  

4. Fácil acceso para una e�ciente carga y parcheo de 
cables 

5. El área de gestión trasera incluye montajes de 
Pre-terminados ASCEND equipados con un clip de 
montaje integrado

6. La puerta frontal y la trasera están sujetas a la parte 
inferior con bisagras 

7. Identi�cación e�caz para realizar labores de 
mantenimiento, mejora y solución de problemas de 
la red

8. Las bandejas se pueden deslizar y bloquear en su 
posición, lo que permite un parcheo simpli�cado 

9. Anillos de enrutamiento integrados en la parte 
frontal de las bandejas de cada casete 

10. Los casetes se pueden instalar e intercambiar para 
que pueda escalar y adaptar su red en función de 
sus necesidades 

 - Hasta 12 bandejas
 - Hasta 72 casetes
 - LC: 288 puertos (576 �bras)
 - MPO: 288 puertos (3456 �bras)

 - Hasta 6 bandejas
 - Hasta 36 casetes
 - LC: 144 puertos (288 �bras)
 - MPO: 144 puertos (1728 �bras)

 - Hasta 3 bandejas
 - Hasta 18 casetes
 - LC: 72 puertos (144 �bras)
 - MPO: 72 puertos (864 �bras)

Housing 4RU Housing 2RU Housing 1RU

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
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Housings ASCEND®

Características 

Gestión de cables delanteros y traseros
 - Bandejas de carga frontal. Los casetes se pueden instalar 

en la parte frontal o trasera de la housing
 - El área de gestión trasera incluye montajes de Pre-

terminados ASCEND equipados con un clip de montaje 
integrado

 - Fácil acceso para una e�ciente carga y parcheo de cables
 - Realice el montaje a la izquierda o a la derecha de la 

housing, dependiendo del lugar donde sea necesaria la 
conexión

 - La puerta frontal y la trasera están sujetas a la parte 
inferior con bisagras

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC)
 - Las bandejas se pueden deslizar y bloquear en su posición, 

lo que permite un parcheo simpli�cado
 - Anillos de enrutamiento integrados en la parte frontal de 

las bandejas de cada casete
 - Opciones de casetes intercambiables para varias 

aplicaciones

Etiquetado personalizable
 - Identi�cación e�caz para realizar labores de 

mantenimiento, mejora y solución de problemas de la red

Diseñadas para respaldar un crecimiento incremental o 
un despliegue a escala completa, las housings ASCEND® 
ofrecen la mejor experiencia en cuanto a facilidad de uso y 
gestión de �bras en aplicaciones empresariales y de centros 
de datos. Compatible con una amplia gama de casetes 
ASCEND, esta solución de conectividad modular basada en 
bandejas le ofrece el enfoque más �exible para crear una 
red de alta densidad con hasta 288 puertos LC (576 �bras) 
usando LC dúplex en una housing 4RU de espacio.

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Altura de la unidad 1RU 2RU 4RU

Capacidad

Hasta 3 bandejas 
Densidad máxima de hasta:
Casetes: 
18 casetes Base-8 (6 por bandeja)
12 casetes Base-12 (4 por bandeja) 
6 casetes Base-24 (2 por bandeja)

LC: 72 puertos (144 �bras)
MPO: 72 puertos (864 �bras)

Hasta 6 bandejas 
Densidad máxima de hasta:
Casetes:
36 casetes Base-8 (6 por bandeja)
24 casetes Base-12 (4 por bandeja) 
12 casetes Base-24 (2 por bandeja)

LC: 144 puertos (288 �bras)
MPO: 144 puertos (1728 �bras)

Hasta 12 bandejas 
Densidad máxima de hasta:
Casetes:
72 casetes Base-8 (6 por bandeja)
48 casetes Base-12 (4 por bandeja) 
24 casetes Base-24 (2 por bandeja)

LC: 288 puertos (576 �bras)
MPO: 288 puertos (3456 �bras)

Dimensiones 
del producto

Altura: 44,5 mm (1,75 pulgadas)
Anchura: 502 mm (19 pulgadas) 
Profundidad: 438 mm (17,2 pul-
gadas)

Altura: 89 mm (3,5 pulgadas)
Anchura: 502 mm (19 pulgadas)
Profundidad: 438 mm (17,2 pulga-
das)

Altura: 178 mm (7 pulgadas)
Anchura: 502 mm (19 pulgadas)
Profundidad: 438 mm (17,2 pul-
gadas)

Peso
Peso del producto: 7,5 kg
Peso empaquetado: 10,8 kg

Peso del producto: 12 kg
Peso empaquetado: 13,6 kg

Peso del producto: 15,7 kg
Peso empaquetado: 20,66 kg

Materiales
ABS, chapa de acero con reves-
timiento galvánico GA conforme a 
ASTM A653

ABS, chapa de acero con reves-
timiento
galvánico GA conforme a ASTM 
A653

ABS, chapa de acero con reves-
timiento 
galvánico GA conforme a ASTM 
A653

Materiales conformes a RoHS, Reach / SVHC, UL 94V-0 RoHS, Reach / SVHC, UL 94V-0 RoHS, Reach / SVHC, UL 94V-0

Disponibilidad regional En todo el mundo En todo el mundo En todo el mundo

Descripción Referencia

Housing 1RU AFL ASCEND®, bandejas Base-8   ASCEND-1RU-8-RT  

Housing 2RU AFL ASCEND®, bandejas Base-8  ASCEND-2RU-8-RT  

Housing 4RU AFL ASCEND®, bandejas Base-8    ASCEND-4RU-8-RT  

Housing 1RU AFL ASCEND®, bandejas Base-12 ASCEND-1RU-12-RT  

Housing 2RU AFL ASCEND®, bandejas Base-12 ASCEND-2RU-12-RT  

Housing 4RU AFL ASCEND®, bandejas Base-12  ASCEND-4RU-12-RT  

Información sobre pedidos

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
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Resumen de casetes ASCEND® 

Resumen de cableado ASCEND® 

Una gama de casetes que admite el crecimiento 
modular y una transición perfecta desde una 
plataforma de conectividad o Base a otra

1. Casetes de Base-8, Base-12 y Base-24 disponibles  

2. Disponemos de opciones de casete monomodo y 
multimodo 

3. Los adaptadores LC cerrados eliminan las tapas 
antipolvo y ofrecen seguridad láser para la 
protección ocular, así como una detección de 
fallos más fácil 

Una solución «plug-and-play» 
preterminada.
 - Disponible en opciones de Base-8, 

Base-12 y Base-24 
 - Hasta 6 puertos LC (12 �bras) por 

casete 
 - Disponemos de opciones de casete 

monomodo y multimodo
 - Polaridad F para que se pueda utilizar 

la misma orientación de casete en 
ambos extremos de un enlace

Los pre-terminados MPO de ASCEND® ofrecen una solución «plug-and-play» de alto rendimiento para aplicaciones 
empresariales y de centros de datos donde el espacio es limitado.

 - Disponibles en conectores de Base-
8, Base-12 y Base-24

 - Opciones de polaridad disponibles
 - Conectores y �bra MPO Premium 

de baja pérdida

Pre-terminados MPO

 - Tipos de �bra OM3, OM4 y SM
 - Conectores Premium LC para un 

alto rendimiento de la red 
 - Cable compacto de 2 mm de 

diámetro

Polaridad LC reversible 
latiguillo Uniboot

Interconecta pre-terminados MPO, 
cables de parcheo o fanouts MPO.
 - Hasta 6 puertos MPO por casete
 - Hasta 6 puertos LC (12 �bras) por 

casete

Facilita un fusión más rápido sobre el 
terreno y las acciones de mover, añadir 
y cambiar (MAC).
 - Hasta 6 puertos LC (12 �bras) con 

LC 
 - Fusión de �bra única o fusión en 

masa a �bra de cinta

Una solución e�caz para realizar la transición 
de una plataforma Base a otra. 
 - Conexiones MPO de hasta 12 o 24 �bras 

en la parte trasera del casete
 - Transiciones a conexiones MTP/MPO de 8 

�bras en la parte frontal del casete

Habilita puntos de acceso para monitorizar 
señales de trá�co en vivo en cualquier red de 
�bra óptica.
 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras), 6 puertos LC 

(12 �bras), 4 puertos LC (8 �bras)
 - Disponibles en ratios de división 50/50 y 

30/70 para admitir diversos requisitos de 
paso y TAP

Fanout MPO

FusiónParcheo

Conversión TAP

2

3

1

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-conversion-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-tap-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-patch-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
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Casetes fanout MPO 
ASCEND®

Características 

Casetes de alta densidad de MPO a LC 
 - Disponible en opciones de Base-8, Base-12 y Base-24 
 - Hasta 6 puertos LC (12 �bras) por casete 
 - Disponemos de opciones de casete monomodo y 

multimodo

Adaptadores LC cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular
 - Fácil detección de fallos al utilizar un localizador visual de 

fallos (VFL)  
 - Facilitan un parcheo más rápido

Baja pérdida habilitada por la virola MT de Fujikura 
 - Garantiza máximo rendimiento mecánico y �abilidad 

Polaridad F  
 - La polaridad se gestiona en el casete. Se puede usar la 

misma orientación de casete en ambos extremos de un 
enlace

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC)
 - Las bandejas se pueden deslizar y bloquear en su posición, 

lo que permite un parcheo simpli�cado
 - Los casetes se pueden instalar independientemente en la 

parte frontal o trasera de la housing

Las casetes fanout MPO de ASCEND® son una solución «plug-and-play» 
preterminada diseñada para respaldar el crecimiento incremental o un 
despliegue a escala completa en aplicaciones empresariales y de centros 
de datos. Estos casetes se ofrecen en una serie de con�guraciones y son 
compatibles con todas las housings estándar de ASCEND. Se pueden 
instalar de forma independiente en la parte frontal o trasera de un 
sistema de bandejas deslizante, lo que permite acceder a las conexiones 
individuales y minimizar las alteraciones en otras conexiones de �bra.

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Tipos de �bra SM, OM3, OM4

Recuentos de �bras disponibles 12 puertos LC (24 �bras), 6 puertos LC (12 �bras), 4 puertos LC (8 �bras)

Mapeo de polaridad disponible Polaridad F (polaridad A disponible a petición)

Tipos de adaptador MPO (macho) a adaptadores LC cerrados 

Material del casete  ABS, acero 304

Color del casete Negro

Dimensiones del casete (Base-12)
Altura: 11 mm (0,4 pulgadas)
Anchura: 94 mm (3,7 pulgadas)
Profundidad: 156 mm (6,1 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 12 mm (0,5 pulgadas)
Anchura: 127 mm (5 pulgadas)
Profundidad: 183 mm (7,2 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 0,2 kg 
Peso empaquetado: 0,3 kg 

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Disponibilidad regional En todo el mundo

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Base-8
Casete fanout AFL ASCEND®, 8 �bras, SM, MPO (macho) Base-8 a LC (azul), polaridad F A8-FC-M1-LU

Casete fanout AFL ASCEND®, 8 �bras, OM4, MPO (macho) Base-8 a LC (aguamarina), polaridad F A8-FC-M1-L4

Base-12
Casete fanout AFL ASCEND®, 12 �bras, SM, MPO (macho) Base-12 a LC (azul), polaridad F A12-FC-M1-LU

Casete fanout AFL ASCEND®, 12 �bras, OM4, MPO (macho) Base-12 a LC (aguamarina), polaridad F A12-FC-M1-L4

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
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Tipos de �bra SM, MM 

Recuentos de �bras disponibles 
6 puertos LC (12 �bras), 4 puertos LC (8 �bras)
6 o 4 puertos MPO

Tipos de adaptador 
LC cerrado
MPO

Material del casete  ABS, acero 304

Color del casete Negro

Dimensiones del casete (Base-12)
Altura: 11 mm (0,4 pulgadas)
Anchura: 94 mm (3,7 pulgadas)
Profundidad: 156 mm (6,1 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 12 mm (0,5 pulgadas)
Anchura: 127 mm (5 pulgadas)
Profundidad: 183 mm (7,2 pulgadas)

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Disponibilidad regional En todo el mundo

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Base-8

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 4 puertos, MPO Base-8, tecla Arriba/Abajo A8-PC-M1

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 8 �bras, OM4, LC (aguamarina) A8-PC-L4

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 8 �bras, SM, LC (azul) A8-PC-LU

Base-12

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 6 puertos, MPO Base-12, tecla Arriba/Abajo A12-PC-M1 

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 12 �bras, OM4, LC (aguamarina) A12-PC-L4

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 12 �bras, SM, LC (azul) A12-PC-LU

ASCEND®: 
Casetes de parcheo

Características 

Casetes de parcheo LC y MPO de alta densidad 
 - Hasta 6 puertos MPO por casete
 - Hasta 6 puertos LC (12 �bras) por casete

Adaptadores LC cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador 
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular 
 - Fácil detección de fallos al utilizar un localizador visual de 

fallos (VFL)  
 - Facilitan un parcheo más rápido 

Los casetes de parcheo ASCEND® se pueden utilizar para interconectar 
pre-terminados MPO, cables de parcheo o fanouts MPO usando menos 
espacio en el bastidor para mejorar el ahorro de energía en la red. Estos 
casetes se ofrecen en una serie de con�guraciones y son compatibles 
con todas las housings estándar de ASCEND. Esta solución permite un 
fácil acceso frontal y trasero a los adaptadores para realizar conexiones 
cruzadas simpli�cadas en aplicaciones empresariales y de centros de 
datos. 

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-patch-cassettes/
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ASCEND®: 
Casetes de fusión

Características 

 - Previamente cargados con conectores �exibles y 
previamente enrutados 

 - Los conectores �exibles de �bra única de 250 micrones se 
pueden empalmar con tubos sueltos o MicroCables

 - El conector �exible de cinta SpiderWeb® se puede 
empalmar con cables ISP, ISP/OSP y otros cables de �bra de 
cinta

Alta densidad
 - Hasta 6 puertos LC (12 �bras) con LC 
 - Fusión de �bra única o fusión en masa a �bra de cinta

Adaptadores LC cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador 
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular 
 - Fácil detección de fallos al utilizar un localizador visual de 

fallos (VFL)  
 - Facilitan un parcheo más rápido 

Los casetes de fusión ASCEND® son ideales para redes empresariales 
y de centros de datos en constante evolución. Esta solución facilita 
un fusión más rápido sobre el terreno con conectores �exibles 
de �bra única previamente terminados de 250 micrones o un 
conector �exible SpiderWeb Ribbon® (SWR®). Estos casetes de 
fusión aprovechan una base de manguito de fusión a presión para 
gestionar con seguridad las disposiciones de �bra de cinta y �bra 
única. Se pueden instalar de forma independiente en la parte 
frontal o trasera de un sistema de bandejas deslizante, lo que 
facilita las acciones de mover, añadir y cambiar (MAC) y, a la vez, le 
permite trabajar alejado del bastidor.

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Casete de fusión de �bra única
Casete de fusión de fusión en masa a 
�bra de cinta

Tipos de �bra SM, OM4 SM

Recuentos de �bras disponibles 6 puertos LC (12 �bras) 6 puertos LC (12 �bras)

Tipos de adaptador LC LC

Material del casete ABS, acero CR4 ABS, acero CR4

Color del casete Negro Negro

Dimensiones del producto
Altura: 11 mm (0,4 pulgadas)
Anchura: 93 mm (3,7 pulgadas)
Profundidad: 165 mm (6,5 pulgadas)

Altura: 11 mm (0,4 pulgadas) 
Anchura: 93 mm (3,7 pulgadas)
Profundidad: 165 mm (6,5 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 12 mm (0,5 pulgadas)
Anchura: 114 mm (4,5 pulgadas)
Profundidad: 254 mm (10 pulgadas)

Altura: 12 mm (0,5 pulgadas) 
Anchura: 114 mm (4,5 pulgadas)
Profundidad: 254 mm (10 pulgadas)

Materiales conformes a RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0

Disponibilidad regional En todo el mundo En todo el mundo

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Casete de fusión AFL ASCEND®, 12 �bras, SM, LC (azul) previamente cargado con conectores �exibles Premi-
um Easy-Strip  

A12-SPC-LU-S

Casete de fusión AFL ASCEND®, 12 �bras, OM4, LC (aguamarina) cargado con conectores �exibles 
Premium Easy-Strip  

A12-SPC-L4-S

Casete de fusión AFL ASCEND®, 12 �bras, SM, LC (azul) previamente cargado con conectores �exibles de 
cinta Premium  

A12-SPC-LU-R

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-splice-cassettes/
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Casetes de conversión 
ASCEND®

Características 

Varias opciones de transición
 - Admite 12 o 24 conexiones MPO de �bra en la parte 

trasera del casete y realiza una transición e�caz a las 
conexiones MTP/MPO de 8 �bras en la parte frontal del 
casete

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC)
 - Las bandejas se pueden deslizar y bloquear en su posición, 

lo que permite un parcheo simpli�cado
 - Los casetes se pueden instalar independientemente en la 

parte frontal o trasera de la housing

Los casetes de conversión de AFL ofrecen una solución e�caz para la 
transición de una plataforma Base a otra en aplicaciones empresariales y 
de centros de datos. Los casetes utilizan por completo cada �bra en una 
disposición de Base-12 o Base-24 al dividir los adaptadores MPO situados 
en la parte trasera del casete en función del número correspondiente de 
adaptadores Base-8 en la parte frontal. 

Resumen del producto

Información sobre pedidos

Tipos de �bra SM, OM3, OM4 

Tipos de conversión 1 x Base-24 a 3 x Base-8, 2 x Base-12 a 3 x Base-8, 4 x Base-12 a 6 x Base-8

Tipos de adaptador MPO (macho)

Material del casete  ABS, acero 304

Color del casete Negro

Dimensiones del casete
Altura: 11 mm (0,4 pulgadas)
Anchura: 94 mm (3,7 pulgadas)
Profundidad: 156 mm (6,1 pulgadas)  

Dimensiones del paquete
Peso: 12 mm  (0,5 pulgadas)
Anchura: 127 mm (5 pulgadas)
Profundidad: 183 mm (7,2 pulgadas)

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Especi�caciones técnicas

Descripción Referencia
Casetes de 
conversión de 
Base–24 a Base-8 
 
Base-8

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-8, 24x1 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 1 circuito, SM A8-CC-24X1-8X3-1-1

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-8, 24x1 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 1 circuito, OM3 A8-CC-24X1-8X3-1-3

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-8, 24x1 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 1 circuito, OM4 A8-CC-24X1-8X3-1-4

Casetes de 
conversión 
de Base–12 a 
Base-8 
 
Base-12

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-12, 12x2 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 1 circuito, SM A12‐CC‐12X2‐8X3‐1‐1

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-12, 12x2 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 1 circuito, OM3 A12‐CC‐12X2‐8X3‐1‐3

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-12, 12x2 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 1 circuito, OM4 A12‐CC‐12X2‐8X3‐1‐4

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-12, 12x2 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 2 circuitos, SM A12‐CC‐12X2‐8X3‐2‐1

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-12, 12x2 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 2 circuitos, 
OM3

A12‐CC‐12X2‐8X3‐2‐3

Casete de conversión AFL ASCEND®, Base-12, 12x2 MPO trasero, 8x3 MPO frontal, 2 circuitos, 
OM4

A12‐CC‐12X2‐8X3‐2‐4

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-conversion-cassettes/
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ASCEND®: 
casetes TAP

Características 

 - Varios ratios de división
 - Disponibles en ratios de división 50/50 y 30/70 para admitir 

diversos requisitos de paso y TAP

Adaptadores cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular
 - Fácil detección de fallos al utilizar un localizador visual de 

fallos (VFL)  
 - Facilitan un parcheo más rápido

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC)
 - Las bandejas se pueden deslizar y bloquear en su posición, 

lo que permite un parcheo simpli�cado
 - Los casetes se pueden instalar independientemente en la 

parte frontal o trasera de la housing

Las grandes exigencias que experimentan las modernas redes de 
�bra óptica requieren una monitorización e�caz para mantener un 
rendimiento óptimo y solucionar problemas en la seguridad del sistema 
u otros contratiempos de señalización. Los casetes TAP ASCEND® de AFL 
habilitan puntos de acceso para monitorizar señales de trá�co en vivo 
en cualquier red de �bra óptica. Disponibles en una amplia variedad de 
opciones para admitir distintos ratios de división para con�guraciones 
TAP/de paso y de entrada/salida, permiten derivar y enrutar de forma 
rápida y fácil las señales de red en muchas aplicaciones empresariales y 
de centros de datos.

Resumen del producto

Información sobre pedidos

Tipos de �bra SM, OM3, OM4 
Recuentos de �bras disponibles 12 puertos LC (24 �bras), 6 puertos LC (12 �bras), 4 puertos LC (8 �bras)
Tipos de adaptador MPO (macho), LC cerrado
Material del casete  ABS, acero 304
Color del casete Negro

Dimensiones del casete
Altura: 11 mm (0,4 pulgadas)
Anchura: 94 mm (3,7 pulgadas)
Profundidad: 156 mm (6,1 pulgadas)  

Dimensiones del paquete
Altura: 12 mm (0,5 pulgadas)
Anchura: 127 mm (5 pulgadas)
Profundidad: 183 mm (7,2 pulgadas)

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 
Disponibilidad regional En todo el mundo

Especi�caciones técnicas

Descripción Referencia

Con�guraciones del 
ratio de división 
50/50 (TAP/de paso)

Base-8

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, SM, MTP frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A8-TC-1-1-XXX-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, SM, LC/UPC frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A8-TC-1-2-ULC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, SM, LC/APC frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A8-TC-1-2-ALC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, SM, LC/UPC frontal, división TAP 50 %, única A8-TC-1-3-ULC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, SM, LC/APC frontal, división TAP 50 %, única A8-TC-1-3-ALC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, MM, MTP frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A8-TC-4-1-XXX-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, MM, LC/PC frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A8-TC-4-2-PLC-50-1

Con�guraciones del 
ratio de división 
50/50 (TAP/de paso) 
 
Base-12

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-8, MM, LC/PC frontal, división TAP 50 %, única A8-TC-4-3-PLC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, SM, MTP frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A12-TC-1-1-XXX-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, SM, LC/UPC frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A12-TC-1-2-ULC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, SM, LC/APC frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A12-TC-1-2-ALC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, SM, LC/UPC frontal, división TAP 50 %, única A12-TC-1-3-ULC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, SM, LC/APC frontal, división TAP 50 %, única A12-TC-1-3-ALC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, MM, MTP frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A12-TC-4-1-XXX-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, MM, LC/PC frontal, MTP trasero, división TAP 50 %, única A12-TC-4-2-PLC-50-1

Casete TAP AFL ASCEND®, Base-12, MM, LC/PC frontal, división TAP 50 %, única A12-TC-4-3-PLC-50-1

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-tap-cassettes/
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Cree una red de alta densidad con hasta 144 puertos LC (288 �bras) utilizando un dúplex LC en 2RU de espacio. Compatibles 
con una amplia gama de casetes y placas de parcheo U-Series.

Resumen de housings U-Se-

1. Gestión de cables traseros para la protección 
de los cables

2. Acceso frontal para una e�ciente instalación 
y recon�guración de los cables de parcheo 

3. Carga de casetes frontal y trasera que 
permite una instalación más rápida y �exible  

4. Los casetes se pueden bloquear en 
una posición de estacionamiento o 
mantenimiento para simpli�car el parcheo y 
luego desbloquear para facilitar las acciones 
de mover, añadir y cambiar (MAC) 

5. Etiquetado personalizable que permite una 
identi�cación e�caz para realizar labores 
de mantenimiento, mejora y solución de 
problemas de la red 

6. Puerta frontal con bisagras para la protección 
de los cables de parcheo una vez instalados

7. Despliegue de poca profundidad (<300 mm) 
sin gestión de cables frontales y traseros  

8. Los casetes se pueden instalar e intercambiar 
para que pueda escalar y adaptar su red en 
función de sus necesidades

 - Hasta 12 casetes U-Series 
 - Densidad máxima de:  
 - LC: 144 puertos (288 �bras) 
 - MPO: 144 puertos (1728 

�bras) 

 - Hasta 5 casetes U-Series  
 - Densidad máxima de: 
 - LC: 60 puertos (120 �bras) 
 - MPO: 60 puertos (720 �bras) 

 - 1 casete U-Series  
 - Densidad máxima de: 
 - LC: 12 puertos (24 �bras) 
 - MPO: 12 puertos (144 �bras) 

Housing 2RU Housing 1RU Housing 0RU

Series

6

7

8
1

2

3
4

5

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-0ru-housing/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
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Housing U-Series

Características 

Gestión de cables delanteros y traseros 
 - Fácil acceso para una e�ciente carga y parcheo de cables
 - Realice el montaje a la izquierda, derecha, encima o 

debajo de la housing, dependiendo del lugar donde sea 
necesaria la conexión

Casetes de carga frontal y trasera 
 - Fácilmente accesibles y propician una instalación más 

rápida

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC) 
 - Los casetes se pueden bloquear en una posición de 

estacionamiento o mantenimiento para simpli�car el 
parcheo

Etiquetado personalizable 
 - Identi�cación e�caz para realizar labores de 

mantenimiento, mejora y solución de problemas de la red 

Despliegue de poca profundidad 
 - Se pueden instalar en armarios de poca profundidad 

(<300 mm) sin gestión de cables frontales y traseros  

Logre un óptimo rendimiento de red en diversas aplicaciones 
de proveedores de servicio y centros de datos con las housings 
U-Series. Compatible con una amplia gama de casetes y placas 
de adaptador U-Series, esta solución de conectividad modular le 
ofrece el enfoque más �exible para crear una red de alta densidad 
con hasta 144 puertos LC (288 �bras) usando LC dúplex en una 
housing 2RU de espacio.

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Altura de la unidad 1RU 2RU

Capacidad

Hasta 5 casetes U-Series

Densidad de �bra máxima de hasta:
LC: 60 puertos (120 �bras)
MPO: 80 puertos (960 �bras)

Hasta 12 casetes U-Series 

Densidad de �bra máxima de hasta:
LC: 144 puertos (288 �bras)
MPO: 144 puertos (1728 �bras)

Dimensiones del producto
Altura: 44 mm (2,8 pulgadas)
Anchura: 480 mm (19 pulgadas) 
Profundidad: 389 mm (15,3 pulgadas)

Altura: 88 mm (3,5 pulgadas)
Anchura: 480 mm (19 pulgadas)
Profundidad: 502 mm (19,8 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 70 mm (1,7 pulgadas)
Anchura: 520 mm (20,4 pulgadas) 
Profundidad: 435 mm (17,1 pulgadas)

Altura: 155 mm (6,1 pulgadas)
Anchura: 520 mm (20,4 pulgadas) 
Profundidad: 315 mm (12,4 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 1,6 kg
Peso empaquetado: 2 kg

Peso del producto: 2,6 kg
Peso empaquetado: 3,2 kg

Materiales ABS, acero CR4, aluminio ABS, acero CR4, aluminio

Materiales conformes a RoHS, Reach / SVHC, UL 94V-0 RoHS, Reach / SVHC, UL 94V-0

Disponibilidad regional En todo el mundo En todo el mundo

Descripción Referencia

Housing AFL U-Series 1RU, hasta 5 casetes FXUCXXBXXX-01BH

Housing AFL U-Series 2RU, hasta 12 casetes FXUCXXBXXX-02BH

Información sobre pedidos

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
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Resumen de placas de parcheo y casetes U-Series

Resumen de montajes U-Series

Series

01

04

02

03

Una gama de casetes que resulta ideal para 
infraestructuras dinámicas y en constante cambio 
que incluye opciones de MPO, fusión, parcheo y 
preterminadas

1. Hasta 12 puertos LC (24 �bras), o 12 puertos MPO 
por placa de parcheo/casete  

2. Los adaptadores LC cerrados eliminan las tapas 
antipolvo y ofrecen seguridad láser para la 
protección ocular, así como una detección de fallos 
más fácil

3. Disponemos de opciones de casete monomodo y 
multimodo 

4. Los casetes se pueden bloquear en una posición de 
estacionamiento o mantenimiento para simpli�car 
el parcheo 

 - Polaridad F para simpli�car 
el diseño, la instalación y las 
pruebas de las redes 

 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) 
por casete

 - Disponibles en opciones de 
Base-8 y Base-12

 - Hasta 12 puertos (24 �bras) con 
LC

 - Casete a MPO, fanout LC, cable 
de derivación o casete

 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) 
con LC 

 - Fusión de �bra única o fusión 
en masa a �bra de cinta

 - Hasta 12 puertos MPO por 
placa de parcheo 

 - Hasta 12 puertos LC (24 
�bras) por placa de parcheo

Fanout MPO

Preterminado

Fusión

Placa de parcheo

Nuestros montajes de �bra de alto rendimiento facilitan el despliegue rápido del parcheado y cableado de alta densidad 
en los centros de datos, lo que reduce el tiempo y el coste de instalación y recon�guración de la red. Conecte fácilmente 
casetes o paneles con nuestros montajes de conectores premium para garantizar una baja pérdida de inserción en redes 
que requieran de alta velocidad y con presupuestos ajustados de energía.  

 - Disponibles desde 12 hasta 
144 �bras

 - Conecte casetes de polaridad 
F con pre-terminados MPO 
de polaridad B 

Montajes 
troncales MPO

 - Tipos de �bra SM, OM3 y 
OM4

 - Conectores Premium LC para 
un alto rendimiento de la red 

 - Cable compacto de 2 mm de 
diámetro

Latiguillo Uniboot de 
polaridad reversible 
LC

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-patch-plates/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-pre-terminated-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Casetes fanout MPO 
U-Series

Características 

Casetes de alta densidad de MPO a LC 
 - Disponibles en opciones de Base-8, Base-12 y Base-24  
 - Compatibles con todas las housings U-Series 
 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) por casete  
 - Disponemos de opciones de casete monomodo y 

multimodo 

Adaptadores LC cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador 
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular 
 - Fácil detección de fallos 
 - Facilitan un parcheo más rápido 

Baja pérdida habilitada por la virola MT de Fujikura 
 - Garantizan máximo rendimiento mecánico y �abilidad 

Polaridad F  
 - Polaridad gestionada en el casete 
 - Se puede usar la misma orientación de casete en ambos 

extremos de un enlace 

Facilitan las acciones de mover, añadir y cambiar  
 - Los casetes se pueden bloquear en una posición de 

estacionamiento o mantenimiento para simpli�car el 
parcheo 

Los casetes fanout MPO U-Series ofrecen escalabilidad gracias a su 
diseño compacto, que le permite crear rápidamente una infraestructura 
de �bra óptica de alta densidad a través de una instalación «plug-and-
play». Estos casetes se pueden cargar en la parte frontal o trasera de 
cualquier housing U-Series y están disponibles en varias con�guraciones. 
Además, permiten conexiones perfectas desde su equipo activo a su 
capa física y admiten velocidades de migración desde 10 G hasta 400 G 
y más. 

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Tipos de �bra SM, OM4 

Recuentos de �bras disponibles 12 puertos LC (24 �bras), 8 puertos LC (16 �bras), 6 puertos LC (12 �bras)

Mapeo de polaridad disponible Base 8/12: Polaridad F (polaridad A, B y C disponibles a petición)  

Tipos de adaptador MPO (macho) a adaptadores cerrados LC 

Material del casete  ABS, acero CR4

Color del casete Negro

Dimensiones del casete
Altura: 87 mm (3,4 pulgadas)
Anchura: 30 mm (1,2 pulgadas)
Profundidad: 160 mm (6,3 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 140 mm (5,5 pulgadas)
Anchura: 45 mm (1,8 pulgadas)
Profundidad: 280 mm (11 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 2,1 kg 
Peso empaquetado: 2,8 kg 

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Base-8

Casete fanout AFL U-Series, 16 �bras, OM4, MPO (macho) Base-8 a LC (aguamarina), polaridad F A4UD16BPVA-05DL

Casete fanout AFL U-Series, 16 �bras, SM, MPO (macho) Base-8 a LC (azul), polaridad F A7UD16BPVA-05DL

Casete fanout AFL U-Series, 24 �bras, OM4, MPO (macho) Base-8 a LC (aguamarina), polaridad F A4UD24BPVA-05DM

Casete fanout AFL U-Series, 24 �bras, SM, MPO (macho) Base-8 a LC (azul), polaridad F A7UD24BPVA-05DM

Base-12

Casete fanout AFL U-Series, 12 �bras, OM4, MPO (macho) Base-12 a LC (aguamarina), polaridad F A4UD12BPVA-05DE

Casete fanout AFL U-Series, 12 �bras, SM, MPO (macho) Base-12 a LC (azul), polaridad F A7UD12BPVA-05DE

Casete fanout AFL U-Series, 24 �bras, OM4, MPO (macho) Base-12 a LC (aguamarina), polaridad F A4UD24BPVA-05DE

Casete fanout AFL U-Series, 24 �bras, SM, MPO (macho) Base-12 a LC (azul), polaridad F A7UD24BPVA-05DE

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
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Casetes de fusión
U-Series

Características 

Conectores �exibles previamente cargados y enrutados   
 - Los conectores �exibles de �bra única y fácil desmontaje se 

pueden empalmar en microcables, cables de tubo suelto o 
cables reforzados 

 - La cinta se puede empalmar con fusión en masa a la cinta 
SpiderWeb®, cables ISP, ISP/OSP y otros cables de �bra de 
cinta 

Alta densidad 
 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) con LC  
 - Fusión de �bra única o fusión en masa a �bra de cinta 

Adaptadores LC cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador 
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular 
 - Fácil detección de fallos 
 - Facilitan un parcheo más rápido 

Facilitan las acciones de mover, añadir y cambiar  
 - Los casetes se pueden bloquear en una posición de 

estacionamiento o mantenimiento para simpli�car el 
parcheo 

Nuestros casetes de fusión modulares son ideales para infraestructuras 
dinámicas y en constante evolución. Esta solución facilita un fusión más 
rápido sobre el terreno y permite realizar acciones de mover, añadir 
y cambiar (MAC) sin problemas, al tiempo que hace posible trabajar 
alejado del bastidor. Los montajes premium previamente cargados 
ofrecen un rendimiento óptico óptimo en una interfaz de 12 puertos LC 
(24 �bras) o 6 puertos LC/SC (12 �bras).  

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Casete de fusión de �bra única
Casete de fusión de fusión en masa a �bra de 
cinta

Tipos de �bra SM, OM4 SM

Recuentos de �bras disponibles 
12 puertos LC (24 �bras)
6 puertos LC (12 �bras)

12 puertos LC (24 �bras)
6 puertos LC (12 �bras)

Tipos de adaptador LC, SC LC

Material del casete  ABS, acero CR4 ABS, acero CR4

Color del casete Negro Negro

Dimensiones del casete
Altura: 85 mm (3,4 pulgadas) 
Anchura: 30 mm (1,2 pulgadas) 
Profundidad: 220 mm (8,7 pulgadas) 

Altura: 87 mm (3,4 pulgadas) 
Anchura: 30 mm (1,2 pulgadas) 
Profundidad: 186 mm (7,3 pulgadas)  

Dimensiones del empaquetado
Altura: 120 mm (4,7 pulgadas) 
Anchura: 38 mm (1,5 pulgadas) 
Profundidad: 245 mm (9,6 pulgadas) 

Altura: 135 mm (5,3 pulgadas)  
Anchura: 45 mm (1,8 pulgadas)  
Profundidad: 280 mm (11 pulgadas) 

Peso
Peso del producto: 0,23 kg 
Peso empaquetado: 0,33 kg 

Peso del producto: 0,27 kg 
Peso empaquetado: 0,35 kg 

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0

Protectores de fusión sugeridos
Protector de fusión de 45 mm, diámetro de 
3 mm

Protector de fusión FUJIKURA FP-05, hasta 12 
�bras, 40/10 mm

Prensaestopas / entrada de 
prensaestopas suministrados y cable OD

Prensaestopas M12 para cable de 3-6,8 mm Prensaestopas M12 para cable de 3-6,8 mm 

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Fibra 
única

Casete de fusión AFL U-Series, 12 �bras, OM4, LC (aguamarina) cargado con conectores �exibles Premium 
Easy-Strip  

A4UD12BPAX-01AK

Casete de fusión AFL U-Series, 12 �bras, SM, LC (azul) cargado con conectores �exibles Premium Easy-Strip  A7UD12BPAX-01AK

Casete de fusión AFL U-Series, 24 �bras, OM4, LC (aguamarina) cargado con conectores �exibles Premium 
Easy-Strip  

A4UD24BPAX-01AK

Casete de fusión AFL U-Series, 24 �bras, SM, LC (azul) cargado con conectores �exibles Premium Easy-Strip  A7UD24BPAX-01AK

Fibra de 
cinta 

Casete de fusión AFL U-Series, 24 �bras, SM, LC (azul) cargado con conectores �exibles de cinta Premium  A7UD24BPAX-11AL

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
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Placas de parcheo 
U-Series

Características 

Placas de parcheo LC y MPO de alta densidad 
 - Hasta 12 puertos MPO por placa  
 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) por placa 
 - Placas en blanco disponibles para bloquear aberturas no 

utilizadas 

Adaptadores LC cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador 
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular 
 - Fácil detección de fallos 
 - Facilitan un parcheo más rápido 

Las placas de parcheo U-Series se pueden utilizar para interconectar 
pre-terminados MPO, cables de parcheo o fanouts MPO usando menos 
espacio en el bastidor para optimizar la utilización de la red. Compatible 
con todas las housings U-Series, esta solución permite un fácil acceso 
frontal y trasero a los adaptadores para simpli�car las conexiones 
cruzadas.  

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Altura de la unidad 0RU 

Recuentos de �bras disponibles 

Apto para un casete U-Series 

Densidad máxima de:  
12 puertos MPO, 8 puertos MPO  
12 puertos LC (24 �bras), 8 puertos LC (16 �bras), 6 puertos LC (12 �bras) 
6 puertos SC (12 �bras) 

Tipos de adaptador 
MPO 
LC cerrado 
SC 

Dimensiones del producto
Altura: 87 mm (3,4 pulgadas) 
Anchura: 30 mm (1,2 pulgadas)  
Profundidad: 38 mm (1,5 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 140 mm (5,5 pulgadas) 
Anchura: 70 mm (2,7 pulgadas)  
Profundidad: 35 mm (1,5 pulgadas)

Material  ABS

Materiales conformes a RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0

Disponibilidad regional En todo el mundo

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Placa de parcheo AFL U-Series, 24 �bras, SM, LC (azul) FSUB24BXAX-02AD

Placa de parcheo AFL U-Series, 24 �bras, MM, LC (aguamarina) FQUB24BXAX-02AD

Placa de parcheo AFL U-Series, 8 puertos MPO, tecla Arriba/Abajo FPUB96BXUX-08AD

Placa de parcheo AFL U-Series, 12 puertos MPO, tecla Arriba/Abajo FPUBABBXUX-12AD

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-patch-plates/
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Casetes preterminados 
U-Series

Características 

Varias con�guraciones 
 - Casete a casete 
 - Casete a MPO  
 - Casete a fanout LC o SC  
 - Casete a cable de derivación para fusión  

Casetes preterminados de alta densidad 
 - 12 puertos U-Series (24 �bras) con LC 
 - 6 puertos U-Series (12 �bras) con LC 

Adaptadores cerrados 
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del 

adaptador 
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular 
 - Fácil detección de fallos 
 - Facilitan un parcheo más rápido   

Facilitan las acciones de mover, añadir y cambiar 
 - Los casetes se pueden bloquear en una posición de 

estacionamiento o mantenimiento para simpli�car el 
parcheo

Los casetes preterminados U-Series aportan comodidad y �exibilidad 
a la infraestructura de su centro de datos. Cuando se requieren 
menos enlaces, puede crear fácilmente una red de alto rendimiento 
con una instalación rápida, lo que reduce en última instancia los 
presupuestos de energía y mejora la e�ciencia general de costes. 
Esos casetes preterminados están disponibles en una amplia variedad 
de con�guraciones para que se adapten a su aplicación. Además, se 
terminan y se prueban previamente en fábrica para que pueda realizar 
la conexión nada más sacarlos de la caja.

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Tipos de �bra SM, OM4 

Capacidad 12 puertos LC (24 �bras), 6 puertos LC (12 �bras)

Tipos de adaptador LC, SC 

Materiales ABS, acero CR4

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Disponibilidad regional En todo el mundo

Información sobre pedidos

Descripción Referencia
Casete a casete preterminado (A-B) AFL U-Series, 24 �bras, SM, LC-LC (azul), MicroCable interior (amarillo), CPR Cca, Xm A7UD24EPAA-08EG-MX

Casete a casete preterminado (A-B) AFL U-Series, 24 �bras, OM4, LC-LC (aguamarina), MicroCable interior (aguamarina), CPR Cca, 
Xm 

A4UD24FPAA-08EG-MX

Casete a MPO preterminado AFL U-Series, 12 �bras, SM, LC (azul) a MPO hembra Base-12, MicroCable interior (amarillo), CPR Cca, 
Xm 

A7UD12EPAU-08LS-MX

Casete a MPO preterminado AFL U-Series, 12 �bras, OM4, LC (aguamarina) a MPO hembra Base-12, MicroCable interior (aguamari-
na), CPR Cca, Xm 

A4UD12FPAU-08LS-MX

Casete a fanout AFL U-Series, 24 �bras, SM, LC-LC (azul), MicroCable interior (amarillo), CPR Cca, Xm A7UD24EPAA-08FG-MX

Casete a fanout AFL U-Series, 24 �bras, OM4, LC-LC (aguamarina), MicroCable interior (aguamarina), CPR Cca, Xm A4UD24FPAA-08FG-MX

Casete a cable de derivación AFL U-Series, 24 �bras, SM, LC (azul), MicroCable interior (amarillo), CPR Cca, Xm A7UD12EPAX-08HB-MX

Casete a cable de derivación AFL U-Series, 24 �bras, OM4, LC (aguamarina), MicroCable interior (aguamarina), CPR Cca, Xm A4UD12FPAX-08HB-MX

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-pre-terminated-cassettes/
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Maximice el espacio en el centro de datos y 
consiga un óptimo rendimiento de red en diversas 
aplicaciones de proveedores de servicio y centros 
de datos de colocación con las housings H-Series 
de poca profundidad y montaje en bastidor.  

6

7

8

Resumen de housings H-Series

1
2

3

4

5

1. Despliegue de poca profundidad (<300 mm)  

2. 2RU de gestión integrada de cables

3. Acceso frontal para una e�ciente carga de 
cables o instalación de cables de parcheo

4. Guías de casetes

5. Los casetes se pueden �jar con seguridad en 
su sitio

6. Etiquetado personalizable que permite una 
identi�cación e�caz para realizar labores 
de mantenimiento, mejora y solución de 
problemas de la red 

7. Puerta frontal con bisagras para la protección 
de los cables de parcheo una vez instalados  

8. Los casetes se pueden instalar e intercambiar 
para que pueda escalar y adaptar su red en 
función de sus necesidades

 - Hasta 24 casetes H-Series 
 - Densidad máxima de hasta:
 - LC: 288 puertos (576 �bras)
 - MPO: 144 puertos (1728 �bras)

Housing 7RU

 - Hasta 24 casetes H-Series  
 - Hasta 1152 fusións de fusión en masa
 - Hasta 576 fusións de �bra única

Housing 4RU

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-7ru-housing/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-4ru-housing/
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Housing H-Series 7RU

Características 

Despliegue de poca profundidad 
 - Se pueden instalar en armarios de poca profundad 

(<300 mm) espalda contra espalda, una al lado de otra o 
apiladas

Casetes de carga frontal 
 - Espacio para hasta 24 casetes H-Series
 - Fácilmente accesibles y propician una instalación más 

rápida 

Gestión de cables superiores e inferiores 
 - 2RU de gestión integrada de cables 
 - Fácil acceso para una e�ciente carga y parcheo de cables 
 - Protege el radio de pliegue de las �bras entrantes y 

salientes

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC) 
 - Los casetes se pueden �jar en su sitio 

Etiquetado personalizable 
 - Identi�cación e�caz para realizar labores de 

mantenimiento, mejora y solución de problemas de la red 

Maximice el espacio en el centro de datos y consiga un óptimo 
rendimiento de red en diversas aplicaciones de proveedores de 
servicio y centros de datos de colocación con una housing 7RU 
H-Series de poca profundidad y montaje en bastidor.  Compatible 
con una amplia gama de casetes H-Series de carga y acceso 
frontales, esta solución de conectividad modular le ofrece el 
enfoque más �exible para crear una red de alta densidad con hasta 
288 puertos LC (576 �bras) en una housing 7RU de espacio.  

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Altura de la unidad 7RU

Capacidad

Hasta 24 casetes H-Series 

Densidad máxima de hasta:
LC: 288 puertos (576 �bras)
MPO: 144 puertos (1728 �bras)

Dimensiones del producto
Altura: 308 mm (12 pulgadas)
Anchura: 484 mm (19 pulgadas) 
Profundidad: 240 mm (9,4 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 355 mm (14 pulgadas)
Anchura: 565 mm (22,2 pulgadas) 
Profundidad: 385 mm (15,2 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 4,4 kg
Peso empaquetado: 6,6 kg

Materiales Aluminio

Materiales conformes a RoHS, Reach / SVHC, UL 94V-0

Disponibilidad regional En todo el mundo

Descripción Referencia

Housing AFL H-Series 7RU, hasta 24 casetes FXHEXXBXXX-03XX

Información sobre pedidos

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-7ru-housing/
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Housing H-Series 4RU

Características 

Despliegue de poca profundidad 
 - Se pueden instalar en armarios de poca profundad 

(<300 mm) espalda contra espalda, una al lado de otra o 
apiladas

Casetes de carga frontal 
 - Fácilmente accesibles y propician una instalación más 

rápida 
 - Con espacio para hasta 24 casetes a través de fusión
 - Apropiados para fusión único o de fusión en masa  

Gestión de cables superiores e inferiores 
 - 2RU de gestión integrada de cables 
 - Fácil acceso para una e�ciente carga y parcheo de cables 
 - Protege el radio de pliegue de las �bras entrantes y 

salientes

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC) 
 - Los casetes se pueden �jar en su sitio 

Etiquetado personalizable 
 - Identi�cación e�caz para realizar labores de 

mantenimiento, mejora y solución de problemas de la red 

Maximice el espacio en el centro de datos con una housing H-Series 
con montaje en bastidor y poca profundidad. La housing 4RU 
H-Series y el casete a través de fusión descomponen los recuentos 
de muchas �bras en pocas �bras para su distribución en la sala 
de datos. Con espacio para hasta 24 casetes H-Series a través de 
fusión de tipo «hacer clic y soltar», los clientes pueden escalar sus 
redes de proveedor de servicio y colocación para lograr un óptimo 
rendimiento de red.

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Altura de la unidad 4RU

Capacidad

Hasta 24 casetes H-Series 

Densidad máxima de hasta:
1152 fusións de fusión en masa
576 fusións de �bra única 

Dimensiones del producto
Altura: 175 mm (6,9 pulgadas)
Anchura: 482 mm (19 pulgadas) 
Profundidad: 283 mm (11,1 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 230 mm (9 pulgadas)
Anchura: 540 mm (21,3 pulgadas) 
Profundidad: 310 mm (12,2 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 4,1 kg
Peso empaquetado: 5 kg

Materiales Aleación de aluminio

Materiales conformes a RoHS, Reach / SVHC, UL 94V-0

Disponibilidad regional En todo el mundo

Descripción Referencia

Housing AFL H-Series 4RU, hasta 24 casetes FXHEXXBXXX-09ZZ

Casete de fusión AFL H-Series, 24 �bras únicas / 48 �bras de cinta (para 4RU) AXHGXXBXXX-06ZZ

Información sobre pedidos

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-4ru-housing/
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Resumen de casetes H-Series

Resumen de montajes H-Series

Series

1

4

5

2

3

 - Acceso frontal para una instalación 
y gestión rápidas del cableado de 
entrada y salida.

 - Polaridad F para simpli�car el diseño, 
la instalación y las pruebas de las 
redes 

 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) por 
casete

 - Disponibles en opción de Base-12

 - Facilitan el fusión de fusión en masa 
de cinta y de �bra única al trabajar 
alejado del bastidor.

 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) con 
LC

 - Fusión de �bra única o fusión en 
masa a �bra de cinta

 - Espacio para hasta 1728 �bras en 
12 casetes  

 - Hasta 12 puertos MPO (144 �bras) 
por casete 

 - Facilitan el fusión de fusión en 
masa y de �bra única al trabajar 
alejado del bastidor. 

 - 24 �bras para fusión de �bra única 
o de fusión en masa

Fanout LC MPO

Fusión

Parcheo MPO

A través de fusión

H-Series incluye una serie de casetes que le permite utilizar 
menos espacio en el bastidor para mejorar el ahorro de energía 
en la red

1. Hasta 12 puertos LC (24 �bras), o 12 puertos MPO por placa 
de parcheo/casete  

2. Disponemos de opciones de casete monomodo y multimodo 

3. Los adaptadores LC cerrados ofrecen seguridad láser para la 
protección ocular, así como una detección de fallos más fácil 

4. Los casetes se pueden �jar y soltar para facilitar las acciones 
de mover, añadir y cambiar (MAC) 

5. Diseño �no con una sola �la de adaptadores que permite un 
fácil acceso con los dedos para realizar labores de parcheo

Nuestros montajes de �bra de alto rendimiento facilitan el despliegue rápido del parcheado y cableado de alta densidad 
en los centros de datos, lo que reduce el tiempo y el coste de instalación y recon�guración de la red. Conecte fácilmente 
casetes o paneles con nuestros montajes de conectores premium para garantizar una baja pérdida de inserción en redes 
que requieran de alta velocidad y con presupuestos ajustados de energía.  

 - Cables troncales desde 12 
hasta 144 �bras

 - Conecte casetes de polaridad 
F con pre-terminados MPO 
de polaridad B 

Montajes 
troncales MPO

 - Tipos de �bra SM, OM3 y 
OM4

 - Conectores Premium LC para 
un alto rendimiento de la red 

 - Cable compacto de 2 mm de 
diámetro

Latiguillo 
Uniboot de polaridad 
reversible LC

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-patch-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-through-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Casetes fanout MPO 
H-Series

Características 

Despliegue de poca profundidad 
 - Se pueden instalar en la housing H-Series 7RU de poca 

profundidad (<300 mm) 

Facilitan las acciones de mover, añadir y cambiar con los 
casetes de carga frontal 
 - Casetes fácilmente accesibles que permiten una instalación 

rápida 
 - Diseño �no con una sola �la de adaptadores que permite 

un fácil acceso con los dedos para realizar labores de 
parcheo

 - Los casetes se pueden �jar en su sitio para realizar un 
parcheo seguro

Adaptadores LC cerrados
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular
 - Fácil detección de fallos
 - Facilitan un parcheo más rápido

Baja pérdida habilitada por la virola MT de Fujikura
 - Garantiza máximo rendimiento mecánico y �abilidad

Polaridad F 
 - Polaridad gestionada en el casete
 - Se puede usar la misma orientación de casete en ambos 

extremos de un enlace

Los casetes fanout MPO H-Series ofrecen escalabilidad gracias a su poca 
profundidad, que le permite crear rápidamente una infraestructura de 
�bra óptica de alta densidad a través de una instalación «plug-and-
play». Con acceso frontal a los puertos MPO y LC, este casete H-Series 
ofrece una solución fácil de instalar que permite una instalación y 
gestión rápidas de cables entrantes y salientes.

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Tipos de �bra SM, OM4 

Recuentos de �bras disponibles 12 puertos LC (24 �bras)

Mapeo de polaridad disponible Base-12: Polaridad F (polaridad A, B y C disponibles a petición) 

Tipos de adaptador MPO (macho) a adaptadores LC cerrados 

Material del casete  Aluminio

Color del casete Negro

Dimensiones del casete
Altura: 17 mm (0,7 pulgadas)
Anchura: 217 mm (8,5 pulgadas)
Profundidad: 175 mm (6,9 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 40 mm (1,5 pulgadas)
Anchura: 245 mm (9,6 pulgadas)
Profundidad: 395 mm (15,6 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 0,4 kg
Peso empaquetado: 0,8 kg

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Disponibilidad regional En todo el mundo

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Casete fanout AFL H-Series, 24 �bras, OM4, MPO (macho) Base-12 a LC (aguamarina), polaridad F A7HG24BPVA-01DE 

Casete fanout AFL H-Series, 24 �bras, SM, MPO (macho) Base-12 a LC (azul), polaridad F A4HG24BPVA-01DE 

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-fanout-cassettes/
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Casete de parcheo 
MPO H-Series 

Características 

Despliegue de poca profundidad 
 - Se puede instalar en la housing H-Series 7RU de poca 

profundidad (<300 mm) 
 - Espacio para hasta 1728 �bras en 12 casetes 

Casetes de parcheo MPO de alta densidad y carga 
frontal  
 - Hasta 12 puertos MPO (144 �bras) por casete 
 - Fácilmente accesible y propicia una instalación más rápida 

de fanouts o pre-terminados MPO

Facilita las acciones de mover, añadir y cambiar  
 - Los casetes se pueden �jar en su sitio para realizar un 

parcheo seguro
 - Casete �no que permite un fácil acceso con los dedos a los 

adaptadores MPO

Los casetes de parcheo H-Series MPO se pueden utilizar para 
conectar pre-terminados MPO o fanouts MPO usando menos 
espacio en el bastidor para optimizar la utilización de la red. Este 
casete es compatible con la housing H-Series 7RU. 

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Casete de parcheo AFL H-Series, 12 puertos MPO, tecla Arriba/Abajo ASHGABBPUX-03AD 

Tipos de �bra SM, MM  

Recuentos de �bras disponibles 12 puertos LC (24 �bras)

Tipos de adaptador MPO 

Material del casete  ABS, Aluminio

Color del casete Negro

Dimensiones del casete
Altura: 217 mm (8,5 pulgadas)
Anchura: 35 mm (1,4 pulgadas)
Profundidad: 175 mm (6,9 pulgadas) 

Dimensiones del paquete
Altura: 40 mm (1,5 pulgadas)
Anchura: 245 mm (9,6 pulgadas)
Profundidad: 395 mm (15,6 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 0,3 kg
Peso empaquetado: 0,8 kg

Descripción del prensaestopas Cable de 6-10 mm de diámetro

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Disponibilidad regional En todo el mundo

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-mpo-patch-cassettes/
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Casetes de fusión 
H-Series

Características 

Despliegue de poca profundidad 
 - Se pueden instalar en la housing H-Series 7RU de poca 

profundidad (<300 mm) 

 - Conectores �exibles previamente cargados y 
enrutados  

 - Los conectores �exibles de �bra única y fácil desmontaje se 
pueden empalmar en microcables, cables de tubo suelto o 
cables reforzados

 - La cinta se puede empalmar con fusión en masa a la cinta 
SpiderWeb®, cables ISP, ISP/OSP y otros cables de �bra de 
cinta

Alta densidad
 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) con LC 
 - Fusión de �bra única o fusión en masa a �bra de cinta

Adaptadores LC cerrados
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la 

protección ocular
 - Fácil detección de fallos
 - Facilitan un parcheo más rápido

Facilitan las acciones de mover, añadir y cambiar  
 - Los casetes se pueden �jar en su sitio para realizar un 

parcheo seguro
 - Casete �no que permite un fácil acceso con los dedos a los 

adaptadores MPO

Los casetes de fusión H-Series ofrecen �exibilidad de fusión gracias 
a su poca profundidad en redes con espacio limitado. El acceso 
frontal al cable entrante y a los puertos LC facilita el fusión de 
cinta de fusión en masa y de �bra única a la vez que le permite 
trabajar alejado del bastidor. Los montajes premium previamente 
cargados ofrecen un rendimiento óptico óptimo en una interfaz de 
12 puertos LC (24 �bras).

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Casete de fusión AFL H-Series, 24 �bras, SM, LC (azul) cargado con conectores �exibles de cinta Premium  A7HG24BPAX-02AL  

Casete de fusión AFL H-Series, 24 �bras, OM4, LC (aguamarina) cargado con conectores �exibles Premium Easy-
Strip 

A4HG24BPAX-02AK

Casete de fusión AFL H-Series, 24 �bras, SM, LC (azul) cargado con conectores �exibles Premium Easy-Strip A7HG24BPAX-02AK

Tipos de �bra SM, OM4

Recuentos de �bras disponibles 12 puertos LC (24 �bras)

Tipos de adaptador LC

Material del casete  Aluminio

Color del casete Negro

Dimensiones del casete
Altura: 17 mm (0,7 pulgadas)
Anchura: 217 mm (8,5 pulgadas)
Profundidad: 175 mm (6,9 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 40 mm (1,5 pulgadas)
Anchura: 245 mm (9,6 pulgadas)
Profundidad: 395 mm (15,6 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 0,4 kg
Peso empaquetado: 0,8 kg

Protectores de fusión sugeridos
Única: protector de fusión de 45 mm, diámetro de 3 mm
Cinta: protector de fusión FUJIKURA FP-05, hasta 12 �bras, 40/10 mm

Descripción del prensaestopas Prensaestopas M12 para cable de 3-6,8 mm

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Disponibilidad regional En todo el mundo

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-cassettes/
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Casete fusión 
H-Series

Características 

Opciones de fusión �exibles 
 - Apropiado para fusión único o de fusión en masa  

Despliegue de poca profundidad 
 - Se puede instalar en la housing H-Series de poca 

profundidad (<300 mm)

Casetes de carga frontal 
 - Fácilmente accesibles y propician una instalación más 

rápida
 - Prensaestopas y clips de enrutamiento preinstalados

Los casetes a través de fusión H-Series ofrecen �exibilidad de 
fusión gracias a su poca profundidad en redes con espacio 
limitado. El acceso frontal a cables entrantes y salientes facilita 
el fusión de fusión en masa y de �bra única a la vez que permite 
trabajar alejado del bastidor. 

Resumen del producto

Especi�caciones técnicas

Información sobre pedidos

Descripción Referencia

Casete a través de fusión AFL H-Series, 24 �bras (para 7RU) AXHG24BXXX-07ZZ 

Recuentos de �bras disponibles 24 �bras para fusión de �bra simplex o de fusión en masa

Material del casete  Aluminio

Color del casete Negro

Dimensiones del casete
Altura: 17 mm (0,7 pulgadas)
Anchura: 217 mm (8,5 pulgadas)
Profundidad: 175 mm (6,9 pulgadas)

Dimensiones del paquete
Altura: 40 mm (1,5 pulgadas)
Anchura: 245 mm (9,6 pulgadas)
Profundidad: 395 mm (15,6 pulgadas)

Peso
Peso del producto: 0,3 kg
Peso empaquetado: 0,7 kg

Protectores de fusión sugeridos
Única: protector de fusión de 45 mm, diámetro de 3 mm
Cinta: protector de fusión FUJIKURA FP-05, hasta 12 �bras, 40/10 mm

Descripción del prensaestopas Prensaestopas M12 para cable de 3-6,8 mm

Materiales conformes a  RoHS, Reach/SVHC, UL 94V-0 

Disponibilidad regional En todo el mundo

Series

https://www.aflhyperscale.com/product/h-series-splice-through-cassettes/
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Pre-terminados MPO de 
ASCEND®

Características 

Interfaz MPO 
 - Los componentes de MPO incluyen propiedades mecánicas 

y ópticas superiores
 - Conectores MPO macho y hembra disponibles 
 - Disponibles en conectores de Base-8, Base-12 y Base-24 
 - Opciones de polaridad disponibles 

Rendimiento premium habilitado por MTP® PRO y MTP® 
Elite
 - La �bra y los conectores MPO Premium de baja pérdida 

garantizan pérdidas de inserción y penalizaciones de 
energía bajas en entornos de red de alta velocidad y con 
un ajustado presupuesto de energía

 - Los conectores multimodo MTP® PRO incluyen polaridad y 
género reversibles sobre el terreno

Pre-terminado diseñado para una fácil instalación
 - Cable MicroCore® de diámetro reducido con subunidades 

de 2 mm (hasta 144 �bras)
 - El clip Outback integrado se acopla directamente al área 

de gestión del Pre-terminados en la parte trasera de todas 
las housings ASCEND

 - Opción de ojo de tracción disponible
 - La longitud de división prede�nida elimina las conjeturas 

en el diseño 

Los pre-terminados ASCEND® MPO ofrecen una solución «plug-
and-play» de alto rendimiento para aplicaciones empresariales y de 
centros de datos donde el espacio es limitado. El cable MicroCore® de 
pequeño diámetro ofrece una mayor tolerancia a los pliegues durante 
y después de la instalación, pues requiere menos espacio en bandejas, 
canalizaciones, conducciones y conductos de cables. Además, esto 
permite un �ujo de aire más e�ciente en aplicaciones congestionadas de 
cables de alta densidad. 

Resumen del producto

Referencias incluidas

Descripción Referencia

B
as

e-
8

AFL ASCEND®, 24 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

MF-MF-GE-024-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 24 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

EF-EF-GE-024-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 48 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

MF-MF-GE-048-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 48 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

EF-EF-GE-048-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 96 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

MF-MF-GE-096-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 96 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

EF-EF-GE-096-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 144 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

MF-MF-GE-144-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 144 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-8 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

EF-EF-GE-144-Q-XXXXM-P-F-RS

B
as

e-
12

AFL ASCEND®, 24 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

PF-PF-GE-024-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 24 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

TF-TF-GE-024-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 48 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

PF-PF-GE-048-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 48 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

TF-TF-GE-048-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 96 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

PF-PF-GE-096-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 96 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

TF-TF-GE-096-Q-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 144 �bras, OM4, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

PF-PF-GE-144-C-XXXXM-P-F-RS

AFL ASCEND®, 144 �bras, SM, CPR interior, MTP (hembra) a MTP (hembra), Base-12 troncal con agarre de tracción, 
XXXXM

TF-TF-GE-144-Q-XXXXM-P-F-RS

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
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Pre-terminados MPO

Características 

Opciones de cable y �bra 
 - Disponibles en SM (OS1/2 G.657A1/A2), OM3, OM4
 - Carátulas de cable compactas LSZH, OFNR y OFNP 

disponibles 
 - Colores estándar de las carátulas: SM amarillo, OM3 

aguamarina, OM4 aguamarina (OM4 violeta Erika 
disponible)

Interfaz MPO
 - Conectores MPO macho y hembra disponibles 
 - Disponible en opciones de Base-8 y Base-12 
 - Opciones de polaridad basadas en estándares disponibles

Rendimiento optimizado
 - La �bra insensible a pliegues y los conectores MPO 

Premium de baja pérdida garantizan pérdidas de inserción 
y penalizaciones de energía bajas en entornos de red de 
alta velocidad y con un ajustado presupuesto de energía

 - Pruebas completas en fábrica que demuestran la �abilidad 
de la conectividad

 - Fabricados de acuerdo con los estándares TIA 568 y IEC 
61754

Loa pre-terminados MPO facilitan el despliegue rápido del cableado de 
la red principal en centros de datos u otros entornos de alta densidad de 
�bra, lo que reduce el tiempo y el coste de instalación y recon�guración 
de la red. Fabricados con MicroCable compacto y robusto, estos montajes 
optimizan el uso del recorrido de cables y mejoran el �ujo de aire. Los 
conectores MPO Premium garantizan una baja pérdida de inserción en 
exigentes redes de alta velocidad donde resulta fundamental cumplir los 
presupuestos de energía. Los montajes están disponibles en monomodo, 
tipos de �bra OM3 y OM4 y recuentos de �bra de 12 a 144 �bras.  

Resumen del producto

Referencias incluidas

Información sobre pedidos

Códi-
go

Tipo de �bra
Recuento 
de �bra

Material de 
la carátula

Color
Códi-

go
Extremo A Extremo B Polaridad Colas Unidad Longitud

M 3 OM3 DSB 12f L LSZH 9
Am-
arillo

P U MPO F U MPO F -A
Polari-
dad A

002 Base-8 fanout M Metros 1 1

4 OM4 DSF 24f E CPR Eca C
Agua-
marina

V MPO M V MPO M -B
Polaridad 

B
003

Base-8 
Escalonado

F Pies 2 2

7 G.657A1 EAJ 48f C CPR Cca D
Violeta 
Erika

X Abierto -C
Polaridad 

C
027

Base-12 
Escalonado

3 3

8 G.657A2 EMB 72 B CPR B2ca 028 Base-12 fanout 4 4

ECP 96 R OFNR 5 5

EDT 144f Q
OFNR 

Listado UL
10 10

P OFNP XX
Especi-
�car

A
OFNP 

Listado UL

Descripción Referencia

B
as

e-
8

Pre-terminados de 24 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR Cca, Xm M4DSFCCPUU-B002-MX

Pre-terminados de 24 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR Cca, Xm M7DSFC9PUU-B002-MX

Pre-terminados de 48 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4EAJBCPUU-B002-MX

Pre-terminados de 48 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7EAJB9PUU-B002-MX

Pre-terminados de 72 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4EBMBCPUU-B002-MX

Pre-terminados de 72 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7EBMB9PUU-B002-MX

Pre-terminados de 96 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4ECPBCPUU-B002-MX

Pre-terminados de 96 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7ECPB9PUU-B002-MX

Pre-terminados de 144 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4EDTBCPUU-B002-MX

Pre-terminados de 144 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-8, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7EDTB9PUU-B002-MX

B
as

e-
12

Pre-terminados de 12 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR Cca, Xm M4DSBCCPUU-B028-MX

Pre-terminados de 12 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR Cca, Xm M7DSBC9PUU-B028-MX

Pre-terminados de 12 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR Cca, Xm M4DSFCCPUU-B028-MX

Pre-terminados de 24 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR Cca, Xm M7DSFC9PUU-B028-MX

Pre-terminados de 48 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4EAJBCPUU-B028-MX

Pre-terminados de 48 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7EAJB9PUU-B028-MX

Pre-terminados de 72 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4EBMBCPUU-B028-MX

Pre-terminados de 72 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7EBMB9PUU-B028-MX

Pre-terminados de 96 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4ECPBCPUU-B028-MX

Pre-terminados de 96 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7ECPB9PUU-B028-MX

Pre-terminados de 144 �bras, OM4, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (aguamarina), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M4EDTBCPUU-B028-MX

Pre-terminados de 144 �bras, SM, Premium MPO (hembra) a MPO (hembra) Base-12, MicroCable interior (amarillo), Polaridad B, CPR B2ca, Xm M7EDTB9PUU-B028-MX

https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
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Latiguillo 
Uniboot de polaridad 
reversible LC 

Características 

Polaridad reversible 
 - Permite una corrección simpli�cada de la polaridad sobre 

el terreno 
 - Sencillo mecanismo de inserción-extracción sin exposición 

de las �bras desnudas 

Cables de parcheo de pequeño diámetro 
 - Contribuyen a mejorar el �ujo de aire y reducir la 

congestión de cables en el área de parcheo

Sensibilidad a pliegues reducida y estándar 
 - Aplicables a tipos de �bra OM3, OM4 y SM

Consiga una inversión de polaridad rápida y fácil sobre el terreno sin el 
uso de herramientas ni riesgo de dañar las �bras ópticas. Este latiguillo 
se suministra en un cable dúplex redondo de 2 mm que reduce la 
congestión de cables, permite un mayor acceso con los dedos en las 
áreas de parcheo y mejora el �ujo de aire en el equipo activo. Las virolas 
del conector LC garantizan una alta calidad de transmisión junto a una 
baja pérdida de potencia óptica, lo que se traduce en una red �able y de 
alto rendimiento.

Resumen del producto

Especi�caciones del cable

Características Dúplex redondo de 2,4 mm

Material del cable LSZH, OFNR

Tipos de �bra SM, OM3, OM4

Disponibilidad de carátulas de cable Amarillo (SM), aguamarina (OM3 y OM4), violeta Erika (OM4)

Materiales conformes a Materiales RoHS, REACH, SVHC

Miembro resistente Aramida

Temperatura de funcionamiento De -20 a 70 °C

Diámetro del búfer secundario 600 ± 50 µm

Radio de pliegue mínimo 10D (instalado) 20D (cargado) mm

Disponibilidad regional En todo el mundo

Referencias incluidas

Descripción Referencia

O
M

4

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, OM4 (aguamarina), dúplex redondo de 2 mm,1 m P4AW2LCPCC-0006-M1

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, OM4 (aguamarina), dúplex redondo de 2 mm,2 m P4AW2LCPCC-0006-M2

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, OM4 (aguamarina), dúplex redondo de 2 mm,3 m P4AW2LCPCC-0006-M3

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, OM4 (aguamarina), dúplex redondo de 2 mm,5 m P4AW2LCPCC-0006-M5

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, OM4 (aguamarina), dúplex redondo de 2 mm, 10 m P4AW2LCPCC-0006-M10

SM

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, SM (amarillo), dúplex redondo de 2 mm, 1 m P7AW2L9PCC-0006-M1

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, SM (amarillo), dúplex redondo de 2 mm, 2 m P7AW2L9PCC-0006-M2

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, SM (amarillo), dúplex redondo de 2 mm, 3 m P7AW2L9PCC-0006-M3

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, SM (amarillo), dúplex redondo de 2 mm, 5 m P7AW2L9PCC-0006-M5

Latiguillo AFL Premium, LC Uniboot - LC Uniboot, polaridad reversible, SM (amarillo), dúplex redondo de 2 mm, 10 m P7AW2L9PCC-0006-M10

https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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La garantía de red de AFL Hyperscale tiene 
una duración de 25 años, y garantiza que 
la red funcionará, respaldará y cumplirá 
los estándares de cableado para la que fue 
diseñada.

La garantía de red de 25 años solo está 
disponible cuando un socio autorizado 
de instalación de AFL Hyperscale diseña, 
suministra, instala y prueba la red.

Para cumplir los requisitos de la 
garantía, la instalación debe componerse 
exclusivamente de productos fabricados 
por AFL Hyperscale que fuesen nuevos 
en el momento de su instalación y que se 
hubiesen probado de conformidad con los 
estándares de la industria.

AFL Hyperscale 
Garantía de red 
de 25 años 

31

www.a�hyperscale.com/partner/   

https://www.aflhyperscale.com/partner/ 
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Contamos con equipos de venta plurilingües y especializados en todo el 
mundo que podrán ayudarle con los presupuestos y pedidos. Escanee el 
código QR para rellenar el formulario de contacto.

También puede consultar a continuación los datos de contacto de 
nuestros equipos:

Cómo realizar un pedido

Costa oeste (EE. UU.)

+1 866 814 8615 
usasales@a�hyperscale.com  

India

+91 80 46874687 
indiasales@a�hyperscale.com   

China

+86 755 2561 3694 
apacsales@a�hyperscale.com   

Costa este (EE. UU.)

+1 800 790 9932 
usasales@a�hyperscale.com 

Singapur

+65 6491 1147 
apacsales@a�hyperscale.com   

Australia

+61 3 9316 8302  
ANZsales@a�hyperscale.com 

Reino Unido

+44 1908 441 144 
emeasales@a�hyperscale.com  

Hong Kong

+852 3689 6396 
apacsales@a�hyperscale.com 



AFL Hyperscale es el primer proveedor de soluciones de conectividad y cableado 
centrado en las necesidades en continua evolución de los centros de datos.

La hiperescala, la colocación y los centros de datos empresariales se unen en su búsqueda 
por conectar lo desconectado; aunque su infraestructura, rendimiento y desafíos 
operativos son completamente únicos.

Colaboramos con nuestros clientes para crear soluciones de conectividad adaptadas a sus 
necesidades actuales y a los requisitos de las redes futuras. 
Por último, utilizamos nuestras capacidades operativas globales adaptables y red de 
distribución para proporcionar una entrega rápida. 
 
Este enfoque ha transformado la manera en la que los centros de datos aumentan 
a nivel mundial y se basa en 70 años de experiencia combinada en el diseño y la 
fabricación de redes de �bra óptica de alto rendimiento y en una presencia global, 
así como en el apoyo y la compartición de innovación de nuestras empresas matriz y 
dominante, AFL y Fujikura, pioneras en tecnología óptica. AFL Hyperscale es su socio de 
con�anza para crear un mundo más conectado. 

AFL Hyperscale - Soluciones para un mundo conectado.

Expertos en conectividad y 
cableado de centros de datos

www.a�hyperscale.com
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